

**KLC Estate ApS**

**Platinvej 55  
6000 Kolding**

**CVR-nr. 32 10 13 05**

**Årsrapport for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 27/09 2017

---

Christian Riewe  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017	12
Balance pr. 30. april 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

KLC Estate ApS  
Platinvej 55  
6000 Kolding

CVR-nr.: 32 10 13 05

Regnskabsperiode: 1. maj 2016 - 30. april 2017

Hjemsted: Kolding

### Direktion

Jeppe Christensen Schultz, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af erhvervsejendomme, væsentligt til KLC A/S

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 og note 6.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 333.238, og selskabets balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på kr. 5.533.891.

Årets resultat anses som utilfredsstillende



## Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>553.710</b>	<b>679.366</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(104.286)</u>	<u>(99.867)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>449.424</b>	<b>579.499</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		0	(19.500)
Andre driftsomkostninger		<u>(2.851)</u>	<u>(51.724)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>446.573</b>	<b>508.275</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(220.000)	0
Finansielle indtægter	3	0	300.000
Finansielle omkostninger	4	<u>(590.890)</u>	<u>(434.958)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(364.317)</b>	<b>373.317</b>
Skat af årets resultat	5	<u>31.079</u>	<u>(83.513)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(333.238)</u></b>	<b><u>289.804</u></b>
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		(2.084.419)	0
Overført resultat		<u>1.751.181</u>	<u>289.804</u>
		<b><u>(333.238)</u></b>	<b><u>289.804</u></b>

**Balance pr. 30. april 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	6	23.488.326	23.107.968
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	0	52.851
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>23.488.326</u></b>	<b><u>23.160.819</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	1.578.320	1.798.320
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.578.320</u></b>	<b><u>1.798.320</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>25.066.646</u></b>	<b><u>24.959.139</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		65.564	894.584
Andre tilgodehavender		172.209	86.851
Periodeafgrænsningsposter		129.241	169.873
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>367.014</u></b>	<b><u>1.151.308</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>140.977</u></b>	<b><u>69.668</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>507.991</u></b>	<b><u>1.220.976</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>25.574.637</u></b>	<b><u>26.180.115</u></b>

**Balance pr. 30. april 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		208.336	208.336
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		128.821	2.213.240
Overført resultat		5.196.734	3.445.553
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.533.891</u></b>	<b><u>5.867.129</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	937.016	968.095
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>937.016</u></b>	<b><u>968.095</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		12.685.943	13.577.338
Gæld til associerede virksomheder		0	841.520
Anden gæld		2.000.000	2.071.466
Deposita		66.000	81.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b><u>14.751.943</u></b>	<b><u>16.571.324</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	967.700	1.429.400
Banker		0	34.834
Leverandører af varer og tjenesteydelser		363.393	280.006
Gæld til associerede virksomheder		3.011.057	841.520
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	100.000
Anden gæld		9.637	87.807
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.351.787</u></b>	<b><u>2.773.567</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>19.103.730</u></b>	<b><u>19.344.891</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>25.574.637</u></b>	<b><u>26.180.115</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		



## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for dagsværdi på investeringsakt iver</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2016	208.336	2.213.240	3.445.553	5.867.129
Årets resultat	0	(2.084.419)	1.751.181	(333.238)
<b>Egenkapital 30. april 2017</b>	<b>208.336</b>	<b>128.821</b>	<b>5.196.734</b>	<b>5.533.891</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i årsrapporten optaget kapitalandele i associerede virksomheder til t.kr. 1.578. Selskabets andel af egenkapitalen i associerede virksomheder udgør pr. 30. april 2017 t.kr. 180. Selskabets ledelse har vurderet værdiansættelsen af kapitalandele, samt behovet for nedskrivning til genanskaffelsesværdi. Som følge af det, af ledelsen foretagne skøn, er der betydelig usikkerhed i værdiansættelsen af kapitalandele i associerede virksomheder. Det er afgørende for indregning og måling af kapitalandele i associerede virksomheder, at associerede virksomheder generer de forventede pengestrømme i de kommende år.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	102.198	97.860
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.088</u>	<u>2.007</u>
	<b><u>104.286</u></b>	<b><u>99.867</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Gældseftergivelse	<u>0</u>	<u>300.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>590.890</u>	<u>434.958</u>
	<b><u>590.890</u></b>	<b><u>434.958</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	(31.079)	83.513
	<u>(31.079)</u>	<u>83.513</u>

## 6 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. maj 2016	22.979.147
Tilgang i årets løb	380.358
Kostpris 30. april 2017	<u>23.359.505</u>
Værdireguleringer 1. maj 2016	128.821
Værdireguleringer 30. april 2017	<u>128.821</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b><u>23.488.326</u></b>

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 0 % og 1 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 13 % og 16 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 3 % og 5 % af lejeindtægterne.

## Noter til årsrapporten

### 6 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Administrationsomkostningerne udgør mellem 3 % og 5 % af lejeindtægterne.

Erhvervsejendomme i Kolding

Dagsværdien af grunde og bygninger fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Domicilejendommenes gennemsnitlige driftsresultat de seneste 4 år på 1.618 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

I 2016/17 har ledelsen opnået et afkastkrav på 6,9 % for erhvervsejendommene. Afkastet er i niveau, med det generelle afkastkrav for de bedst beliggende erhvervsejendomme i Kolding på 7 %. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder og er således afhængig af lejer KLC A/S. Grunde og bygninger er indregnet til en dagsværdi på  $(100/6,9\% = 14,4 \times 1.618)$  ca. 23.2449 t.kr. i lighed med tidligere.

Der er endvidere opført nye tilbygninger, der optages til kostpris pga. igangværende byggeri. Byggeriet afsluttes august 2017.

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. april 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 6,9 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	6,40	6,90	7,40
Dagsværdi	21.844.143	23.488.326	25.132.509
Ændring i dagsværdi	(1.644.183)	0	1.644.183

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. maj 2016	145.000
Afgang i årets løb	<u>(145.000)</u>
Kostpris 30. april 2017	<u>0</u>
Opskrivninger 1. maj 2016	<u>0</u>
Opskrivninger 30. april 2017	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	92.149
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(92.149)</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2016	1.798.320	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.798.320</u>
Kostpris 30. april 2017	<u>1.798.320</u>	<u>1.798.320</u>
Afskrivning på goodwill	<u>(220.000)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. april 2017	<u>(220.000)</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b><u>1.578.320</u></b>	<b><u>1.798.320</u></b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. april 2017	<u>879.265</u>	<u>1.099.265</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
KLC A/S	Kolding	20 %	182.958	(453.697)
			<b><u>2017</u></b>	<b><u>2016</u></b>
			kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2016			<u>937.016</u>	<u>968.095</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. april 2017</b>			<b><u>937.016</u></b>	<b><u>968.095</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. maj 2016</u>	<u>Gæld</u> <u>30. april 2017</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	14.461.338	13.573.643	887.700	9.135.100
Gæld til associerede virksomheder	841.520	0	0	0
Anden gæld	2.616.866	2.080.000	80.000	0
Deposita	81.000	66.000	0	66.000
	<u>18.000.724</u>	<u>15.719.643</u>	<u>967.700</u>	<u>9.201.100</u>

### 11 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jeppe Schultz Holding ApS og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 13.574, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør t.kr. 23.488.

Til sikkerhed for anden gæld, t.kr. 2.080, er der givet underpant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør t.kr. 23.488.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Leje af værksteds- og lagerfaciliteter, årlig leje t.kr. 1.648. Udlejes til KLC A/S. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, væsentlige anpartshavere, associerede og tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.